INDICAÇÃO Nº 275/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública gestões junto a Cemig para que providencie a substituição de lâmpadas queimadas em postes de iluminação pública em várias ruas do centro, como Avenida Doutor João Beraldo, Rua Coronel Pradel, bem como em várias vias nos bairros do município, pois moradores não têm sido atendidos quando fazem a solicitação pelo telefone 116 da Cemig.

JUSTIFICATIVA

Em diversos pontos do centro e bairros da cidade há lâmpadas queimadas nos postes de iluminação pública, deixando trechos de ruas bastante escuros e inseguros para a população, que hoje paga uma taxa mensal, na conta de energia, para a manutenção da iluminação pública.

Sala das Sessões, 03 de Maio de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE